РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36_

От 03.10 2017 г.                                                                                        п. Юбилейный

«Утверждение плана мероприятий по предупреждению

пожаров»

        В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» в исполнение указания начальника ГУ МЧС России по Иркутской области от 29.09.2017 г. № 6730-2-4-9 в целях эффективной подготовки к пожароопасному периоду 2018 года.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий   по предупреждению пожаров на территории Юбилейнинского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Данное постановление подлежит опубликованию в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           О.П. Сенина.

                                                                                  Приложение № 1

к постановлению № 36 от 03.10.2018 года
  «УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации

Юбилейнинского муниципального образования
_______________________О.П. Сенина

                                                                                                                                                              «_03_»_октября  2017г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению пожаров  на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок проведения
	исполнители
	ФИО ответственного, № тел,

	1
	2
	3
	4
	6

	1

	Проведение подворного обхода и противопожарного инструктажа жителей МО

Распределение памяток  по предупреждению пожара в жилых помещениях
	 Май, октябрь

	Депутаты, специалисты администрации, соц. работник.
	Глава администрации О.П.Сенина           3 00 38

	2
	 Проведение осмотра мест проживания одиноких престарелых граждан неблагополучных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам  пожарной безопасности
	 Май, октябрь

	Специалисты администрации, соц. работник

	3
	Проведение совещания по подготовке  к пожароопасному периоду
	май
	Глава администрации

	4
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью системы оповещения населения при угрозе возникновения   пожаров.
	Постоянно
	Глава администрации

	5
	Организация и осуществление профилактики пожаров в  сельском поселении, а также в организациях, находящихся на его территории, в том числе осуществление первичных мер пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава администрации

	6
	Обеспечение содержания дорог к  источникам водоснабжения в исправном состоянии.
	Постоянно
	Глава администрации

	7
	Осуществление мероприятий по  противопожарной пропаганде  и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:
	постоянно
	Депутаты, специалисты администрации, соц. работник.

	8
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Не менее 2 раз в год
	Глава администрации

	10
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории  (при необходимости)
	Май-сентябрь
	Глава администрации, Добровольная пожарная дружина.

	11
	Обновление минерализованной полосы
	Сентябрь - октябрь
	Глава администрации

	12
	 Закрепление за гражданами поселений пожарно-технического инвентаря, с которым они обязаны прибыть к месту пожара (ведра, топоры, багры, лопаты и т.д.)
	Март-октябрь
	   Главы

сельсоветов,

поссовета

	13
	 Оформление стендов по пожарной безопасности:

- В здании администрации

- В образовательных учреждениях
	постоянно
	Руководители учреждений

	итого